
RIS.4346 
 
jaar  stuknr. 

Raad 
 categorie/agendanr.  stuknr. 

B. en W. 
2010  RA10.0062  B 7  10/514d 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Emmen; 
 
gelet op het voorstel van het college van 18 mei 2010, nr. 10/514d; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 2.2 van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht; 
 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke 
Verordening gemeente Emmen 2008 ( 3e wijziging):  
 
A. Aan artikel 1.1. wordt toegevoegd, na punt W. een onderdeel genoemd W1. dat luidt:  
 W1. bevoegd gezag: het bestuursorgaan als bedoeld in artikel 1.1. van de wet 
 algemene bepalingen omgevingsrecht  
B.  Artikel 1.2. wordt als volgt gewijzigd:  
 1. In het eerste lid wordt de zinsnede: na de dag waarop de aanvraag ontvangen is” 
 vervangen door: na de datum van ontvangst van de aanvraag  
 2. Toegevoegd wordt een derde lid dat luidt:  
 3. In afwijking van het tweede lid is artikel 3.9 van de Wet algemene bepalingen 
 omgevingsrecht van toepassing indien beslist wordt op een aanvraag om een 
 vergunning als bedoeld in artikel 2:10 of artikel 2:11.  
C.  In het eerste lid van artikel 2.10 wordt de zinsnede “zonder vergunning van het 
 college” vervangen door: zonder vergunning van het bevoegd gezag.  
D.  In het eerste lid van artikel 2.11 wordt de zinsnede “zonder vergunning van het 
 college” vervangen door: zonder vergunning van het bevoegd gezag  
E.  In het eerste lid van artikel 5.1 vervallen de artikel 2.10 en 2.11.  
 In het tweede lid van artikel 5.1. vervallen de artikelen 2.10. en 2.11.  
F.  Aanvragen om een vergunning als bedoeld in de artikelen 2:10 en 2: 11 die zijn 
 ingediend vóór de inwerkingtreding van deze wijzigingsverordening worden 
 afgehandeld volgens het recht zoals dat gold vóór het tijdstip waarop artikel 2.2. van 
 de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht in werking is getreden.  
G.  Deze verordening treedt in werking op het tijdstip waarop van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht in werking treedt.  
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 juni 2010. 
 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
H.D. Werkman C. Bijl 


